[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14 сессии

от 11 марта 2020 года   № 128
                        г.Россошь
Об утверждении плана работы Совета

народных депутатов Россошанского

муниципального района на II квартал

2020 года

          В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. План работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на II квартал 2020 года утвердить согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М.

Глава Россошанского

муниципального района                                                                       В.М. Сисюк

Приложение

к решению Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

от 11.03.2020 года  № 128
ПЛАН

работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
на II квартал 2020 года
	№ п/п
	Мероприятия

	Дата проведен.
	Ответственные

	Приме​чания

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Вопросы для рассмотрения на сессии

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Россошанского муниципального района
	апрель
	Ревина Н.П. – зам. председ. Совета народных депутатов

	2
	О внесении изменений в Регламент Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. – зам. председ. Совета народных депутатов

	3
	О внесении изменений в Положение о постоян-ных комиссиях Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. – зам. председ. Совета народных депутатов

	4
	О назначении на должность главы администрации Россошанского муниципального района
	май
	Сисюк В.М. – глава Россошанского муниципального района

	5
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 1 квартал 2020 года
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	6
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 11.12.2019 г. № 92 «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	7
	О согласовании кандидатур на должности заместителей главы администрации Россошанского муниципального района
	--«--
	Сисюк В.М. – глава Россошанского муниципального района

	8
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 2019 год
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	9
	Отчёт Ревизионной комиссии Россошанского муниципального района об эффективности использования бюджетных средств на содержание зданий, сооружений, находящихся на балансе Россошанского района в период отопительного сезона 2019-2020 г.
	--«--
	Еремеева Н.Н. – председатель Ревизионной комиссии Россошанского муниципального района

	II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий

	а) по бюджету, налогам и финансовой деятельности

	1
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 1 квартал 2020 года
	апрель
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	2
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 11.12.2019 г. № 92 «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	3
	Об оптимизации штатной численности работников в муниципальных учреждениях культуры Россошанского района (Дома культуры, библиотеки)
	--«--
	Гозенко Т.В. – руководитель отдела культуры

	4
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 2019 год
	май
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	5
	Отчёт администрации Россошанского района о проделанной работе по привлечению инвесторов в 2019 году
	июнь
	Соломахин А.Н. – заместитель главы администрации района

	б) по социальным вопросам

	1
	О ходе подготовки к летней оздоровительной кампании детей и подростков в 2020 году
	апрель

	Тростянский Ю.С. – и.о. руков. отдела образования

	2
	О мероприятиях по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1955 г.г.
	--«--
	Гозенко Т.В. – руководитель отдела культуры

	3
	О развитии массовых видов спорта в Россошанском районе
	--«--
	Рыгалов Д.Г. – нач. отдела по физкультуре и спорту

	4
	О ремонте кровель зданий учреждений образования Россошанского района
	май
	Тростянский Ю.С. – и.о. руков. отдела образования

	5
	О реализации национального проекта в Россошанском районе «Современная школа» на базе МКОУ «Новокалитвенская СОШ»
	--«--
	Пархоменко Л.Н. – директор МКОУ «Новокалитвенская СОШ»

	6
	О реализации национального проекта в Россошанском районе «Успех каждого ребёнка» на базе детского технопарка «Кванториум» (филиал г.Россошь)
	июнь
	Токарев А.А. – руководитель детского технопарка «Кванториум» (филиал в г.Россошь)

	в) по промышленности, предпринимательству, энергетическому комплексу

и собственности

	1
	Об организации транспортного обслуживания населения между населёнными пунктами в границах Россошанского района
	апрель
	Жадобин Д.Ю. – заместитель главы администрации района

	2
	План работ по подготовке объектов, находящихся на балансе района в период зимнего отопительного сезона 2020-2021 г., составленный на основе анализа проблем в отопительном сезоне 2019-2020 г.
	май
	Жадобин Д.Ю. – заместитель главы администрации района, Тростянский Ю.С. – и.о. руков. отдела образования и молодёжной политики

	3
	Отчёт администрации Россошанского района об исполнении программы развития Россошанского муниципального района  «Развитие диверсифицированного промышленного  и сельскохозяйственного производства на основе малого и среднего бизнеса»
	июнь
	Соломахин А.Н. – заместитель главы администрации района, Доля А.А. – заместитель главы администрации района

	4
	Отчёт администрации Россошанского района об исполнении программы развития Россошанского муниципального района «Модернизация и развитие инженерной инфраструктуры Россошанского района»
	--«--
	Жадобин Д.Ю. – заместитель главы администрации района

	5
	Отчёт администрации Россошанского района об использовании ресурсов: тепло-, электроэнергия, вода и т.д. для эксплуатации зданий и учреждений, находящихся на балансе и соответствие использования с нормативом
	--«--
	Жадобин Д.Ю. – заместитель главы администрации района

	г) по законодательству, местному самоуправлению и Регламенту

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Россошанского муниципального района
	апрель
	Ревина Н.П. – зам. председ. Совета народных депутатов

	2
	О внесении изменений в Регламент Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. – зам. председ. Совета народных депутатов

	3
	О внесении изменений в Положение о постоян-ных комиссиях Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. – зам. председ. Совета народных депутатов

	д) по аграрной политике, земельным вопросам, экологии и природопользованию

	1
	О состоянии отрасли животноводства в Россошанском районе
	июнь
	Зибров О.В. – директор МКУ «Центр поддержки АПК»

	2
	О расчистке поймы русла рек Сухая Россошь и Чёрная Калитва и соблюдении природоохранных территорий
	--«--
	Омельченко А.Н. – главный специалист-инспектор по охране окружающей среды

	 III. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях

	1
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 2019 год
	май

	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	IV.  Мероприятия

	1

	Проводить встречи с избирателями на своих округах с отчетами о проделанной работе
	Постоянно
	Депутаты, постоянные комиссии

	2

	Принимать участие в обсуждении законопроектов областной Думы
	— « —

	--«--

	3

	Рассматривать в порядке контроля ход выполнения принимаемых решений  районного Совета
	— « ---

	--«--

	4

	Проводить прием граждан, регулярно рассматривать заявления и обращения граждан
	— « —

	--«--

	5

	Принимать участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления муниципальных образований района
	— « —

	--«--